CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2020.
(Dep. Wolney Queiroz e outros)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PL 6.330, de 2019, que
amplia  o  acesso  a  tratamentos
antineoplásicos  domiciliares  de  uso
oral  pelos  usuários  de  planos  de
assistência à saúde.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados,  regime de urgência para apreciação do Projeto

de Lei nº 6.330, de 2019, que “altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de 1998

(Lei  dos  Planos  de  Saúde),  para  ampliar  o  acesso  a  tratamentos

antineoplásicos  domiciliares  de  uso  oral  pelos  usuários  de  planos  de

assistência à saúde”.

Sala de Sessões, em       de                   de 2020.

WOLNEY QUEIROZ
PDT/ES

*C
D2

06
35

86
64

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r W
ol

ne
y

Q
ue

iro
z

(P
DT

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

16
4,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

72
6/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

07
/2

02
0

16
:3

1
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Wolney Queiroz )

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 6.330, de 2019, que

a m p l i a  o  a c e s s o  a  t r a t a m e n t o s

antineoplásicos domiciliares de uso oral

pelos usuários de planos de assistência à

saúde

Assinaram eletronicamente o documento CD206358664600, nesta ordem:

 1  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 2  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 3  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 4  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7693)

 5  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 6  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(p_6524)

 7  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 8  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

 9  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG)

 10  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - LÍDER do PSOL       *-(p_119782)

 11  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)

 12  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 13  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 14  Dep. Gustavo Fruet (PDT/PR)

 15  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 16  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 17  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 18  Dep. Enrico Misasi (PV/SP) - LÍDER do PV

 19  Dep. Joenia Wapichana (REDE/RR)

 20  Dep. André Ferreira (PSC/PE) - LÍDER do PSC

 21  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r W
ol

ne
y

Q
ue

iro
z

(P
DT

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

16
4,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

72
6/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

07
/2

02
0

16
:3

1
- M

es
a